
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:1 VERBALE DI GARA
ALLEGATO 2 OFFERTA ECONOMICA

Il Referente dell'Istruttoria
Dr. Paolo SANNA

 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo  Ufficiale  di  questa  Azienda  dal  03/03/2010  al 
17/03/2010.

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                           Dr.ssa Antonina DAGA

 DELIBERAZIONE  N°237 del 26/02/2010

OGGETTO:  “AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA  DI  COTTIMO 
FIDUCIARIO PER LA FORNITURA DI N. 1 STRUMENTO MULTIFUNZIONE 
PER VERIFICHE SU IMPIANTI ELETTRICI INDUSTRIALI DENOMINATO “HT 
MAXTEST 2038”.DITTA AGGIUDICATARIA “SONEPAR ITALIA SUD S.P.A.” 
DI ORISTANO”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO

Premesso che con nota n. 4150 del 19/01/2010 del Direttore del 
Servizio S.PRE.S.A.L. (Servizio Prevenzione e Sicurezza negli 
Ambienti di Lavoro) di questa ASL è stato richiesto l’acquisto 
urgente di N. 1 Strumento per le verifiche degli impianti 
elettrici  denominato  “HT  MAXTEST  2038”,  da  destinare  al 
Servizio  richiedente  per  l'espletamento  delle  succitate 
verifiche entro i termini stabiliti dalle Leggi in materia.  

Ritenuto 
necessario, stante l'urgenza, dover provvedere all’acquisto di 
quanto sopra specificato in unico lotto di aggiudicazione, 
come da allegato n. 1 all'Invito di gara, e, tenuto conto 
dell’importo presunto della fornitura, comunque inferiore alla 
soglia  comunitaria,  di  dover  attivare  procedura  di  gara 
negoziata,  mediante  cottimo  fiduciario,  ex  art.  125 
del D. Lgs. n° 163/2006, da aggiudicare all’offerta al prezzo 
più  basso,  purché  tecnicamente  conforme  ed  economicamente 
congrua.

Dato atto 
-che  con   nota  prot.  n°  10310  del  09.02.2010  sono  state 
invitate a presentare offerta, le seguenti n° 05 Ditte: 
-Di Pietro S.p.a. di Cagliari;
-Di.m.el S.r.l. di Oristano;
-Elcom 2 Srl - Materiale Elettrico di Oristano;



-Elettroforniture Isera di Nuoro;
-Sonepar Italia Sud di Oristano;
-che con la medesima nota alle Ditte è stato inviato l’allegato 
n. 1 inerente alla specificazione delle caratteristiche tecniche 
dello strumento richiesto.

Preso atto  
che entro la data prevista per la presentazione delle offerte 
(22.02.2010, ore 13,00) sono pervenute le seguenti n° 2 proposte 
da parte delle Ditte: “Elcom 2 Srl - Materiale Elettrico” di 
Oristano e “Sonepar Italia Sud” di Oristano.

Visto
il  Verbale  Unico  di  gara  in  data  23.02.2010,  allegato  alla 
presente con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale, 
con  il  quale  si  è  proceduto  all’apertura  dei  pieghi  generali 
delle  n.  2  offerte  pervenute  al  fine  di  verificare  la 
documentazione amministrativa e generale di gara, con le seguenti 
risultanze:
-nella  documentazione  prodotta  dalla  Ditta  “Elcom  2  Srl  - 
Materiale Elettrico” di  Oristano non è stata allegata la copia 
dell'Invito di gara (ma solo degli allegati 1 e 2 allo stesso), 
sottoscritta  in  ogni  pagina  dal  Firmatario  dell'offerta 
economica, così come disposto, a pena d'esclusione, ai punti a) e 
b) delle cause di esclusione previste nel citato Invito; 
-nella documentazione presentata dalla Ditta “Sonepar Italia Sud” 
di Oristano non è stata rilevata alcuna difformità rispetto a 
quanto richiesto nell'Invito di gara;

-che  pertanto  si  è  proceduto  all'apertura  dell'unica  offerta 
economica ammessa presentata dalla Ditta “Sonepar Italia Sud” di 
Oristano,  unita  alla  presente  con  il  n.  2  per  farne  parte 
integrante  e  sostanziale,  con  il  seguente  esito: mod.  Maxtest 
HT2038  +SW,  cod.  prodotto  HTIHV002038,  al  costo  complessivo 
di € 4.990,00+ Iva.

Preso atto
che sull'offerta economica di cui sopra è stato apposto, da parte 
del Servizio richiedente, il visto circa la congruità economica 
della stessa, stante l'unicità della medesima.  
 
Ritenuto 
di dover procedere all’aggiudicazione in oggetto, per lotto unico 
di gara, in favore della Ditta “Sonepar Italia Sud” di Oristano.
Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario di questa ASL,

    DELIBERA
1) approvare, integralmente, il Verbale unico di gara in data 
23/02/2010, allegato alla presente con il n. 1 per farne parte 
integrante e sostanziale, concernente la fornitura, mediante 
procedura negoziata di cottimo fiduciario, di  N. 1 Strumento 
per  le  verifiche  degli  impianti  elettrici  denominato  “HT 
MAXTEST 2038”, da destinare al Servizio S.PRE.S.A.L. di questa 
ASL; 

2) di aggiudicare, in favore della Ditta “Sonepar Italia Sud” 
di  Oristano,  la  fornitura  del  succitato  Strumento,  mod. 
Maxtest  HT2038  +SW,  cod.  prodotto  HTIHV002038, al  costo 
complessivo  di  €  4.990,00+  Iva,  come  da  offerta  economica 
Ditta  unita  alla  presente  con  il  n.  2  per  farne  parte 
integrante e sostanziale; 

3) di dare atto che gli oneri complessivi pari a € 5.988,00 
(Iva  compresa),  sono  da  imputare  ai  fondi  riservati  alla 
gestione delle attività del Servizio Prevenzione e Sicurezza 
negli Ambienti di Lavoro, come previsto dall'art. 29 della 
L.R.  22/04/2007,  N.  7,  con  riferimento  ad  apposito  conto 
corrispondente al “piano dei conti aziendale di cui al D. Lgs. 
n. 758/94”, C.d.C.: 5AA20102: “Servizio S.PRE.S.A.L.”, Conto 
Patrimoniale 0102020901: “Altri Beni Materiali”;

 
4)  di  dare  atto che  alla  liquidazione  di  cui  sopra  si 
provvederà previa verifica di regolare resa della fornitura in 
oggetto  e  presentazione  di  relativa  pezza  giustificativa 
vistata per approvazione dall'U.O. destinataria della presente 
fornitura;

5) di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., 
Bilancio,  Provveditorato  e  allo  S.PRE.S.A.L.,  ciascuno  per 
quanto di rispettiva competenza.

 
 IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni PANICHI

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pier Attilio MANCA             Dott. Serafinangelo PONTI


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	    DELIBERA

